
Nº 47, sexta-feira, 9 de março de 2018 169ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030900169

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº 7/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial por SRP nº
007/2018 na sede da PMI em 21/03/2018 às 09h00min (horário
vigente na Bahia) para a Registro de preços de empresa especializada
para a prestação de serviços de fornecimento de PASSAGENS
TERRESTRES para atender às necessidades das diversas secretarias e
órgãos da Prefeitura Municipal de Ipiaú - BA, nos deslocamentos
efetuados no atendimento pleno e iminente do interesse público,
através do menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2034. Edital e
divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú-BA, 8 de março de 2018.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

P.A: 094/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos, de diversas
marcas e modelos, para atender as necessidades do fundo municipal
de saúde, sessão de abertura: às 08:30 horas do dia 21/03/2018, na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal, local Centro
Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km86. Informações: (75)
3254-1394, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 8 de março de 2018.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro realizará PP 08/2018 na sede da PM, em
21/08/2018 às 09h00min, para contratação de empresa especializada
para fornecimento de material e equipamentos para o Laboratório de
Análises Clínicas do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições
estabelecidas no edital, termo de referência e anexos. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
http://www.iramaia.ba.io.org.br. 09/03/2018.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Pregão Presencial 016/2018, no dia 21/03/2018 às 09h:00min,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E
RECREATIVO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ITACARÉ.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Pregão Presencial 017/2018, no dia 21/03/2018 às 09h00min,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ITACARÉ.interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui
Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às 13horas. Itacaré

ROBERTO ROLEMBERG DE SOUZA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 146/2018
PP 033/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
materiais odontológicos (lote 01 e 02), destinados ao programa de
saúde bucal, em conformidade com as especificações. Contratado:
PAULO GAMA RIBEIRO-ME, CNPJ 97.537.944/0001-34 Valor
Global: 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil), sendo o Lote 01-
R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais);e LOTE 02- R$93.000,00

(noventa e três mil reais), pagamento de acordo com o fornecimento.
Data da Assinatura: 19/02/2018, Vigência: 19/02/2018 à
31/12/2018

CONTRATO Nº 147/2018
PP 033/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
materiais odontológicos (lote 03), destinados ao programa de saúde
bucal, em conformidade com as especificações. Contratado: MD
MATERIAL HOSPITALAR LTDA Valor Global: R$113.150,00
(cento e treze mil e cento e cinquenta reais), pagamento de acordo
com o fornecimento. Data da Assinatura: 19/02/2018, Vigência:
19/02/2018 à 31/12/2018.

CONTRATO Nº 148/2018
PP 033/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
materiais odontológicos (lote 04), destinados ao programa de saúde
bucal, em conformidade com as especificações. Contratado: ZUMED
COMERCIAL LTDA - ME Valor Global: R$ 85.000,00 (oitenta e
cinco mil reais), pagamento de acordo com o fornecimento. Data da
Assinatura: 19/02/2018, Vigência: 19/02/2018 à 31/12/2018.

CONTRATO Nº 149/2018
PP 033/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
materiais odontológicos (lote 05), destinados ao programa de saúde
bucal, em conformidade com as especificações. Contratado: OKEY-
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
E ODONTOLOGICOS LTDA-ME Valor Global: R$363.000,00
(trezentos e sessenta e três mil reais), pagamento de acordo com o
fornecimento. Data da Assinatura: 19/02/2018, Vigência: 19/02/2018
à 31/12/2018.

CONTRATO Nº 151/2018
PP 033/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
materiais odontológicos (lote 06), destinados ao programa de saúde
bucal, em conformidade com as especificações. Contratado: BASE
MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA Valor Global:
R$113.000,00 (cento e treze mil reais), pagamento de acordo com o
fornecimento. Data da Assinatura: 19/02/2018, Vigência: 19/02/2018
à 31/12/2018.

CONTRATO Nº 152/2018
PP 033/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
materiais odontológicos (lote 07), destinados ao programa de saúde
bucal, em conformidade com as especificações. Contratado: COMEPI
PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME Valor Global: R$29.900,00
(vinte e nove mil e novecentos reais), pagamento de acordo com o
fornecimento. Data da Assinatura: 19/02/2018, Vigência: 19/02/2018
à 31/12/2018

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 374/2017. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
161/2018. Objeto: Concessão de reequilíbrio econômico financeiro ao
contrato nº 374/2017, no percentual aproximado de 10% (dez por
cento) sobre o valor inicialmente contratado, tendo em vista o
aumento do custo dos insumos necessários à execução do contrato, na
forma da documentação apresentada. Contratado: ALIANÇA
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA.
Jeremoabo/BA, 20 de Fevereiro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO

Contrato nº 910/2017. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
162/2018. Objeto: Concessão de aditivo de quantitativos ao contrato
nº 910/2017, no percentual aproximado de 18% (dezoito por cento)
sobre o valor inicialmente contratado, tendo em vista o aumento dos
quantitativos dos serviços não previstos na planilha de especificações
do contrato originário, conforme parecer técnico do engenheiro do
município. Contratado: CONSTRUTORA MVA. LTDA.
Jeremoabo/BA, 23 de Fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-SRP

Menor preço por lote. Objeto: serviços de manutenção corretiva e
preventiva em equipamentos de informática (computadores e
impressoras) e locação de impressoras. Dia 22/03/18 às 9h. Edital no
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o/
licitacoes, informações 74 36681306 ou
l i c i t a c a o @ j o a o d o u r a d o . b a . g o v. b r ;

João Dourado-BA, 8 de março de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

PA nº 072/2018. OBJ - contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de monitoramento eletrônico, através do sistema
de CFTV, centrais de alarme monitoradas com sensores, câmeras de
vídeomonitoramento, com fornecimento em regime de comodato, os
equipamentos, materiais correlatos e assessoramento técnico, visando
atender às necessidades dos prédios das secretarias municipais de
governo. Abertura: 27/03/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666
das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 8 de março de 2018.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 2/2015

Resultado De Convocação. PA Nº 084/2015 - OBJ - contratação de
empresa especializada para a execução do Projeto de Trabalho
Técnico Social - PTTS (em anexo) do Programa de Urbanização,
Regularização e Integração de Assentamentos Precários, inserido no
PAC - Programa de Aceleração do Crescimento do Governo Federal,
que constitui-se da transferência de recursos financeiros da União para
a execução de obras com a seguinte configuração: obras de
infraestrutura (pavimentação e drenagem de águas pluviais com
construção de canal); produção de 1.200 (um mil e duzentas) unidades
habitacionais pelo MCMV; equipamentos comunitários (11 áreas de
lazer, 03 postos de saúde, 04 escolas e 02 centros culturais), nos
bairros Alto da Esperança, Antonio Conselheiro, CODEVASF,
Malhada da Areia, Argemiro, Nova Esperança, Vila Tiradentes, Vila
Rica, Piranga, Piranga I, Piranga II e Jardim São Paulo, zona periférica
de Juazeiro - BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH. A EMPRESA DE
PESQUISAS TÉCNICAS EIRELI, convocada para negociação, diante
do distrato com a empresa PROATEC - Projetos Assessoria Técnica e
Consultoria Ltda, se compromete em acatar a continuidade do
contrato, com o saldo atual disponível no valor de R$ 1.284.168,27 .

CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 8/2017

Resultado De Proposta Técnica - PA nº 404/2017. OBJ - contratação
de empresa para prestação de serviços de concessão de licença de uso
de softwares de gerenciamento administrativo informatizado de fluxo
da despesa, recursos humanos e patrimônio, bem como implantação,
conversão de dados (se necessária), treinamento, testes e serviços de
manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas
nos softwares contratados, atendimento e suporte técnico, para estes
softwares, quando solicitado pela Companhia de Segurança, Trânsito e
Transporte - CSTT. A empresa PROPREFEITO CONSULTORIA
LTDA ME, restou devidamente classificada, apresentando ATT (Nota
de Atestados de Capacidade Técnica), igual a 100; CTE (Nota de
Cronograma com Tempo de Execução), igual a 78; CTE (Nota de
Cronograma com Tempo de Execução), igual a 98,15; logo: TPT =
(10%ATT + 70%CFS + 20%CTE) = (10% x 100 + 70% x 98,15 +
20% x 78) = (10+68,70+15,60) = 94,30. Fica determinado o dia 12 de
março de 2018 às 09:00h, para abertura de proposta de preços.

Juazeiro-BA, 8 de março de 2018.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018-SRP

Abertura: dia 21/03/2018, às 08h30min, Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGEDO DO TABOCAL-
BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DO EDITAL,
do tipo menor por LOTE. As demais fases serão publicadas no Diário
Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA,
07/03/2018. Jeane Moreno Santos Moraes - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SRP

Abertura: dia 21/03/2018, às 14h00min, Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
E ARTIGOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGEDO
DO TABOCAL-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO
I, DESTE EDITAL, do tipo menor por LOTE. As demais fases serão
publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.
Lagedo do Tabocal - BA, 07/03/2018. Jeane Moreno Santos Moraes -
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SRP

Abertura: dia 22/03/2018, às 08h30min, Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA
DO MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL-BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DESTE EDITAL, do tipo menor
PREÇO GLOBAL. As demais fases serão publicadas no Diário
Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA,
07/03/2018. Jeane Moreno Santos Moraes - Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Abertura: dia 27/03/2018, às 08h30min, Objeto: Contratação de
empresa para pavimentação em paralelepípedo, assentamento de guia
de meio fio e execução de passeio referente ao contrato n.º 1040602-
19/2017, nas ruas Antônio Fernandes Souza, Luziano Silva de Barros,
Rua A e Travessa Simão M. de Almeida, no Município de Lagedo do


		2018-03-09T10:13:22-0300




